TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

ATA – N°. 32/2016

PRIMEIRA COMISSÃO DISCIPLINAR

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, sob a Presidência do Auditor

Dr. Bruno Cavalcante de Oliveira, com a presença dos Auditores Dr. Luis Renato Camilo de

Souza Siqueira, Dr. Leonardo Reichmann Moreira Pinto e Dr. Gabriel Spréa Torquato; do

Procurador Dr. Bruno Pellegrino da Rocha Rossi; foi realizada Sessão do Tribunal de Justiça

Desportiva da Federação Paranaense de Futebol de Salão, Primeira Comissão Disciplinar, sendo

apreciados os Autos constantes do Edital 32/2016.

PAUTA DE JULGAMENTOS

1 – AUTOS Nº. 167/2016 – Relator: Dr. Leonardo Reichmann Moreira Pinto.

Campeonato Paranaense de Futsal – Série Ouro.

Jogo: Poker Oleo Guarapuava X São Lucas/Grupo Ivo.

Data: 13/09/2016.

Denunciado: José Valter Liberatto (Auxiliar técnico/Poker Oleo Guarapuava).

Por maioria de votos, condenou o denunciado, a pena de 2 (duas) partidas de suspensão, nos

termos do Art. 258, §2º, II do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dr. Thiago Ducci Toninelo.

2 – AUTOS Nº. 168/2016 – Relator: Dr. Leonardo Reichmann Moreira Pinto.

Campeonato Paranaense de Futsal – Série Ouro.

Jogo: Umuarama Futsal X Casa Nissei/Foz Cataratas Futsal.

Data: 13/09/2016.

1º) Denunciado: Maiko Roberto Shneider (Atleta/Umuarama Futsal).

Por unanimidade de votos, absolveu o denunciado, nos termos dos Arts. 250, §1º, II e 254-A,

ambos do C.B.J.D.

2º) Denunciado: Wendel Cavalcanti de Freitas (Atleta/Casa Nissei/Foz Cataratas Futsal).

Por unanimidade de votos, absolveu o denunciado, nos termos dos Arts. 250, §1º, II e 254-A,

ambos do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dr. Thiago Ducci Toninelo.

3 – AUTOS Nº. 169/2016 – Relator: Dr. Luis Renato Camilo de Souza Siqueira.

Campeonato Metropolitano – Sub 20.

Jogo: Thalia Futsal X Coritiba Futsal/AA Futsal.

Data: 26/09/2016.

Denunciado: João Luiz Bonato (Atleta/Coritiba Futsal/AA Futsal).

Por unanimidade de votos, condenou o denunciado, a pena de 1 (uma) partida de suspensão, nos

termos do Art. 258, §2º, II do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dr. Thiago Ducci Toninelo.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTSAL DO PARANÁ

Rua Marechal Deodoro, nº. 869 - 15º Andar – Conj. 1506 - Centro - Curitiba - Paraná. CEP

80060-010.

Tel. (041) 3233-4571 /E-mail: tribunal@futsalparana.com.br

4 – AUTOS Nº. 170/2016 – Relator: Dr. Gabriel Spréa Torquato.

Campeonato Paranaense de Futsal – Série Ouro.

Jogo: São Lucas/Grupo Ivo X BLU/Muffatão/Nutry/Cascavel.

Data: 23/09/2016.

1º) Denunciado: Rafael Felipe Victor (Atleta/BLU/Muffatão/Nutry/Cascavel).

Por unanimidade de votos, absolveu o denunciado, nos termos do Art. 254-A do C.B.J.D.

2º) Denunciado: Gabriel Darici Scanteria (Atleta/São Lucas/Grupo Ivo).

Por unanimidade de votos, absolveu o denunciado, nos termos do Art. 250, §1º, II do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dr. Thiago Ducci Toninelo.

5 – AUTOS Nº. 171/2016 – Relator: Dr. Luis Renato Camilo de Souza Siqueira.

Campeonato Paranaense de Futsal – Série Bronze.

Jogo: CAL/Noroeste Futsal X Pinhão Futsal.

Data: 24/09/2016.

Denunciado: Eduardo de Souza Padovini (Técnico/CAL/Noroeste Futsal).

Por unanimidade de votos, condenou o denunciado, a pena de 1 (uma) partida de suspensão, nos

termos do Art. 258-B do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dr. Thiago Ducci Toninelo.

6 – AUTOS Nº. 172/2016 – Relator: Dr. Gabriel Spréa Torquato.

Campeonato Paranaense de Futsal – Série Prata.

Jogo: Assifusa/Anila/Caminhos do Paraná/PM de Irati X Pedreira de Itaipu/ACMF/Fecam.

Data: 17/09/2016.

Denunciado: Marcos Vinicius Guimarães de Souza (Atleta/Assifusa/Anila/Caminhos do

Paraná/PM de Irati).

Por unanimidade de votos, condenou o denunciado, a pena de 2 (duas) partidas de suspensão, nos

termos do Art. 254-A do C.B.J.D.

Procurador Denunciante: Dr. Thiago Ducci Toninelo.

Curitiba, 08 de novembro de 2016.

Kaandra Wellner Nascimento

Secretária TJD/PR